
Berghof Seniorenpension
Deepenstegen 4
22952 Lütjensee

geltende Pflegesätze (pro Monat) ab 1. Januar 2024

Pflegegrad
Pflegeentgelt 

(inkl. Ausbildungs-
umlage)

Unterkunft + 
Verpflegung

Investitions-
kosten*

Gesamt-
entgelt

Anteil 
Pflegekasse am 
Pflegeentgelt

Gesamt-
betrag

1 1.410,57 € + + = 2.894,77 € -
individuell 

bis zu
770,00 €

- =

2 1.786,87 € + + = 3.271,06 € -
individuell 

bis zu
770,00 €

- =

3 2.278,76 € + + = 3.762,95 € -
individuell

bis zu
1.262,00 €

- =

4 2.791,94 € + + = 4.276,13 € -
individuell

bis zu
1.775,00 €

- =

5 3.021,92 € + + = 4.506,11 € -
individuell

bis zu 
2.005,00 €

- =

Bei der Kurzzeitpflege werden 1.774 Euro pro Jahr übernommen.
Bei der Kombinationsleistung Kurzzeitpflege mit Verhinderungspflege werden 3.386 Euro pro Jahr von der Pflegekasse übernommen.

Leistungszuschlag, welcher zusätzlich nach § 43c SGB XI
seit 2022 von der Pflegekasse für die Pflegegrade 2 - 5 

übernommen wird 

5 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes 
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von 

bis zu 
12 Monaten 

vollstationärer 
Pflege

25 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von 
mehr als 

12 Monaten 
vollstationärer 

Pflege

45 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von
mehr als 

24 Monaten 
vollstationärer 

Pflege

70 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von 
mehr als 

36 Monaten 
vollstationärer 

Pflege

890,39 € 593,80 €
individueller 

Gesamt-
betrag
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